ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 126/2025/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 25 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Thi đua, khen thưởng áp dụng trên địa bàn thành phố Huế

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15;
Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định về phân

định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà
nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định về phân
cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng
dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ;
Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định Quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng áp dụng trên địa bàn thành phố Huế.
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng áp dụng trên địa bàn thành phố Huế.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 05 tháng 12 năm 2025 và

thay thế Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế) ban hành quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng áp dụng trên địa bàn
tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế).

Hồ sơ đề nghị tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng đã được gửi
đến Sở Nội vụ hoặc các cơ quan có thẩm quyền tiếp nhận khác theo quy định
pháp luật về thi đua khen thưởng trước ngày Quyết định này có hiệu lực, việc
thẩm định, trình và quyết định khen thưởng sẽ được thực hiện theo quy định tại
Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế) ban hành quy định chi tiết thi
hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng áp dụng trên địa bàn tỉnh Thừa
Thiên Huế (nay là thành phố Huế).

Điều 3. Trách nhiệm thi hành
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, các

Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng thành phố; Thủ trưởng các sở, ban,

2

ngành, đoàn thể của thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã; Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương;
- Ban Thường vụ Thành ủy;
- HĐND thành phố;
- Thường trực HĐND thành phố;
- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn;
- Đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thành phố;
- Các doanh nghiệp trên địa bàn;
- Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ;
- HĐND, UBND cấp xã;
- VP: Các PCVP và các CV;
- Cổng Thông tin điện tử thành phố;
- Công báo thành phố;
- Lưu: VT, TĐKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T11:27:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T11:28:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!